3

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SXD-QHKT
V/v tham gia góp ý điều chỉnh Quy hoạch cục bộ hướng tuyến Đường ven biển Dung Quất -

Sa Huỳnh (Đoạn qua cửa biển Mỹ Á Km90+00 -:- Km96+000 và đoạn Đầm An Khê Km104+750 -:- Km110+000)
	Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2025

	Kính gửi:
	- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND thị xã Đức Phổ;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh.

Ngày 15/4/2025, Sở Xây dựng nhận được Tờ trình số 44/TTr-BQL ghi ngày 14/4/2025 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh (viết tắt là Ban Quản lý) về việc trình phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch cục bộ hướng tuyến Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh (Đoạn qua cửa biển Mỹ Á Km90+00 -:- Km96+000 và đoạn Đầm An Khê Km104+750 -:- Km110+000) (kèm theo hồ sơ hướng tuyến và thuyết minh điều chỉnh).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 170/TB-UBND ngày 04/4/2025, để có cơ sở tổng hợp, tham mưu, Sở Xây dựng kính đề nghị:
1. Ban Quản lý:

- Bổ sung giải trình, làm rõ các nội dung theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm b mục 1 Thông báo số 170/TB-UBND ngày 04/4/2025.
- Giải trình, làm rõ lý do, cơ sở đề xuất điều chỉnh quy hoạch và việc đáp ứng các điều kiện, nguyên tắc về điều chỉnh quy hoạch - thuộc trường hợp nào theo quy định tại Điều 47, Điều 48 và Điều 49 Luật Quy hoạch đô thị năm 2009 - được sửa đổi bổ sung tại khoản 8, khoản 9 Điều 29 Luật số 35/2018/QH14.
- Bổ sung kết quả lấy ý kiến cộng đồng dân cư theo quy định đối với
nội dung các nội dung đề xuất điều chỉnh quy hoạch, gửi Sở Xây dựng và các đơn vị nêu trên trước ngày 21/4/2025.
- Chủ động phối hợp, làm việc với các đơn vị nêu trên để cung cấp tài liệu, giải trình (nếu cần) phục vụ tham gia góp ý.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thị xã Đức Phổ tham gia ý kiến đối với nội dung đề nghị của Ban Quản lý tại Tờ trình số 44/TTr-BQL ngày 14/4/2025 và các vấn đề có liên quan, gửi Sở Xây dựng trước ngày 24/4/2025.
Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà, T.T.Tín);

- Các phòng: QLHĐXD, KCHT, KTĐT

  (phối hợp tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, QHKT(H).

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Phạm Việt Hà

PAGE